Marte: perititia militari. Dextra robore ac uiribus:
sed scipionē p̄ponit annibali propter pietatem & fidem
cum annibal esset impius & perfidus. Dissiliuere caua:
singit poeta martē fauentem romāis & palladem pœ
nis descendisse ad certamen. Caua: concava quoniam

nubes est corpus ratum & dat locum: quem Aristoteles dicit esse ultimam superficiem corporis ambientis locatum. Scipiadæ. Scriptori. Poeno. Hannibali: quoniam in tritonide pallude reperta fuit pallas: & mars fuit pater Romuli. Intrepidis ductoribus. Scipione & Hannibale non timentibus ambæ actes hostiles sci licet & romanæ timuerunt in aduentu martis & palladi: ornat hos duos clarissimos in toto orbe imperatores poeta ad laudem Scipionis qui postea uicit Hannibalem. Micat ignis. videbatur mitare ignis ex ore meduseo. Egis. scutum palladis. Sibyla. quoniam caput medusæ quod erat in egide habebat capillos serpentinos ad quod poeta illudit: & oculi videbantur esse cometes adeo uibrabant. Vertex. conus galeæ.

At mauors. nunc describit martem. ethnea incédia: flammæ ethneas. singunt poetæ cyclopes vulcani ministros elaborare arma sub ethna monte propter flammæ quæ exire uidentur ex craterे illo ethneo natura liter. Incendia. splendorem cum esset ex auto. Fulua. aurea crista quæ erat super galeam. Mensi. i. cum cognouissent quātum quisque auderet. Vt cùm. mutuo in illa pugna quæ comitius parabatur. idest alter mensus est quantum alter auderet cum esset prope hostem. tunc enim ansimi robur cognoscitur cum ad manus uentum eū: quoniam audaces & timidi fugiunt.

Spectari: uideri a diis: id spectatores dictūt in theatis. In obliquum. Scipionem oppositum. Poeni. Hannibal. Ferocis. bellicosæ pallados. Porgebat. potrigebat Scipioniensem elaboratum manibus cyclopum sub ethna. Maiora. q̄ tu s̄sset pallas. idest subebat interficere Hannibalem. Suffudit ora. inflamata est & præse iram null. Gorgona. idest irata superuit toruositatem uultus ipsius medusæ. Montis. gargani. Sasson. insula e regtione ad austrum de qua dictū est. Regem. iouem hæc omnia singuntur ad imitationem Virgilii. Iris fuit filia thaumantis ut fabulæ canunt & conuersa in arcum coelestem nuncia est iunonis & iouis: alas habet autore Homero ex auro: pedes etiam. & quia plerūque mittit ad discordiam dicitur Iris. Succinctam nubibus. alludit ad rationem naturalem: quoniam Iris non sit nisi in nube: lege Aristoteli & Plinii. Motus. perturbationes & discordia martis & palladis. Idea. uerba iouis ad iram. Enonis terris. appulis & italis ab ænoro fratre peucetil ut dictum est. Iras germanæ. funonis inimicæ romanis. Leges parcarum. fatum ipsum quod erat ut roma cēt caput orbis. Virus & æstus. uenenatam ga biem & excandescitiam. Egide precellat. idest dic palladi q̄ nisi desistat cognoscet plus posse mea fulmina q̄ egis. idest scutum quod habet & quo freta superbit & tantū audet. Absistemus. discedemus inq̄ palias. Sed pallade pulsa. ex affectu quem habebat erga suos loquitur pallas. & seruat decorum personæ poetæ. Introducit. n. illā dubitatem de eventu pugnæ & timentem an se tuppiter permitteret spectare actes ex alto cœlo cum patendum esset ioui. Num auertet fata. an auertet hæc calamitatē a româis quæ se præsentे haud dubie iam q̄si illatam cernebat pallas. Atua gargani. appulia ubi est mons gargarus. Poenū Hannibalem. hoc singit poeta ad imitationem Virgilii.